МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «ЧЕБУРАШКА»
ПРИКАЗ

29.07.2022										          № 36
 с. Зональное
О назначении ответственных
за работу по организации
обучения воспитанников
ПДД и профилактике ДДТТ

 На основании рекомендаций ГИБДД УМВД России по Зональному району  и Комитета по образованию Администрации Зонального района Алтайского края, для обеспечения эффективной работы по изучению ПДД и профилактиве детского дорожно-транспортного травматизма,   ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Назначить ответственными за организацию работы по обучению воспитанников ПДД и профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год следующих педагогов:
- в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» - воспитателя Пашкову Татьяну Алексеевну;
- в филиале МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»-детский сад «Солнышко» - воспитателя Череневу Ольгу Петровну;
- в филиале МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»-детский сад «Колосок» - старшего воспитателя Солоненко Наталью Анатольевну;
- в филиале МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»-детский сад «Теремок» - заведующего Похорукову Тамару Александровну;
- в филиале МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»-детский сад «Ромашка» - заведующего Матвееву Наталью Геннадьевну;
2. Утвердить план работы по организации обучения воспитанников ПДД и профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год в МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» (Приложение 1).
 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
«Детский сад «Чебурашка»					             С.Б.Иорх

Приложение № 1 к приказу МКДОУ «Детский сад «Чебурашка»
[bookmark: _GoBack]№ 36  от  29.07.2022
План
мероприятий по профилактике детского
 дорожно - транспортного травматизма в
МКДОУ «Детский сад «Чебурашка.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок проведения

	1.
	Консультация для родителей «Как научить ребенка безопасному поведению на улице»
	Сентябрь

	2.
	Беседа «Правила перевозки детей» с демонстрацией видеоматериала
	Сентябрь

	3.
	Игра «Пешеходы и водители»
	Октябрь

	4.
	Рассказ «Где и как переходить дорогу»
	Ноябрь

	5.
	Беседа «О безопасности движения»
	Декабрь

	6.
	Изучение дорожных знаков
	Январь

	7.
	Рассказать детям об основных нарушениях ПДД допускаемых пешеходами
	Февраль

	8.
	Игра «В гостях у светофора»
	Март

	9.
	Сказка - игра «Азбука пешехода»

	10.
	Беседа «Что на улице самое главное»
	Май